
BOE núm. 32 Martes 7 febrero 2006 1177

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 268, de fecha 09/11/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Sin coste.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15/12/2005.
b) Contratista: Viajes El Corte Inglés, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4,52 por ciento de des-

cuento sobre las tarifas finales.

Madrid, 24 de enero de 2006.–El Presidente por susti-
tución de la Junta de Contratación, José Luis Borque 
Ortega. 

 4.051/06. Resolución de la Junta de contratación 
del Ministerio de Economía y Hacienda por la 
que se anuncia la adjudicación de la contratación 
de los Servicios de soporte premier en productos 
Microsoft. Expte. (50/05).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio 
de Economía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subse-
cretaría de Economía y Hacienda.

c) Número de expediente: 50/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicios de soporte pre-

mier en productos Micrososft.
c) Lote: No.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Artículo 210 b) Texto Refundido de la 

Ley de Contratos de Administraciones Públicas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 298.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de octubre de 2005.
b) Contratista: Microsoft Ibérica, Sociedad Respon-

sabilidad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 298.000,00 euros, IVA 

incluido.

Madrid, 17 de enero de 2006.–El Presidente por susti-
tución de la Junta de Contratación, José Luis Borque 
Ortega. 

 4.101/06. Resolución de la Junta de Contratación 
por la que se anuncia la adjudicación del contrato 
de vigilancia y protección en el Complejo Cuzco.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Oficialía 

Mayor.
c) Número de expediente: 91/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Vigilancia y protección 

en el Complejo Cuzco.
c) Lote: No.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 239, de fecha 06/10/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 2.187.675,10.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27/12/2005.
b) Contratista: Serygur, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.025.324,82.

Madrid, 26 de enero de 2006.–El Presidente, por sus-
titución, de la Junta de Contratación, José Luis Borque 
Ortega. 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 4.273/06. Resolución de la Dirección General de 

Tráfico de 26 de enero de 2006 por la que se hace 
pública la adjudicación de una subasta abierta 
para la edición de 295.000 unidades del progra-
ma Familia Escuela de Educacion Infantil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT08494.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Edición de 295.000 unida-

des del programa Familia Escuela de Educacion Infantil.
c) Lote: Lote único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Convocado en el B.O.E. nume-
ro 185, de 4 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 374.750,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de Noviembre de 2005.
b) Contratista: Industrias Gráficas, S.A. ARTEGRAF.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 189.290,00 euros.

Madrid, 26 de enero de 2006.–El Secretario General, 
Carlos Adiego Samper. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 4.326/06. Resolución de la Secretaría de Estado de 

Infraestructuras y Planificación, Dirección Ge-
neral de Ferrocarriles, por la que se anuncia la 
adjudicación del Contrato de las obras del Pro-
yecto: «Supresión de paso a nivel en el p.k. 
224+525 y ampliación de capacidad de estructura 
en el p.k. 225+895 de la línea Madrid-Sevilla 
en el t.m. de Valdepeñas (Ciudad Real)». 
(200510190) Clave O T CR 54.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200510190.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Contrato para las obras 

del proyecto: «Supresión de paso a nivel en el p.k. 
224+525 y ampliación de capacidad de estructura en el 
p.k. 225+895 de la línea Madrid-Sevilla en el t.m. de 
Valdepeñas (Ciudad Real)».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 191, de 11 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.175.022,07.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Vías y Construcciones, Sociedad 

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.680.000,00 euros.

Madrid, 30 de enero de 2006.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución de 
28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» de 30 
de abril de 2004), la Secretaria de las Infraestructuras 
Ferroviarias, María Isabel Dorrego Iglesias. 

 4.327/06. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, Dirección Gene-
ral de Ferrocarriles, por la que se anuncia la adju-
dicación del Contrato de las obras del Proyecto 
«Mejora de vía y obras complementarias de la línea 
Chinchilla-Cartagena. Tramo: Chinchilla-Agra-
món (Albacete)». (200510280) Clave O T AB 36.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200510280.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Contrato de las obras del 

Proyecto «Mejora de vía y obras complementarias de la 
línea Chinchilla-Cartagena. Tramo: Chinchilla-Agramón 
(Albacete)».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 246, de 14 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 42.361.164,20.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de diciembre de 2005.
b) Contratista: COMSA Empresa Constructora, So-

ciedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 35.740.114,24 euros.

Madrid, 30 de enero de 2006.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» de 
30 de abril de 2004), la Secretaria de las Infraestructuras 
Ferroviarias, María Isabel Dorrego Iglesias. 


